
         

PODPORA DROBNÉHO PODNIKÁNÍ V POBESKYDÍ 

INFORMATIVNÍ LETÁK -  BŘEZEN 2016 

Bude upřesněno pravidly pro žadatele !!! 

Místní akční skupina MAS Pobeskydí se věnuje podpoře rozvoje území v Po-
beskydí již od roku 2004.  Místní organizace (obce, podnikatelé i neziskové 
subjekty) měly možnost k nám podávat žádosti o dotaci na projekty. Z poda-
ných žádostí výběrová komise složená z místních aktérů vybírala projekty, 
které nejvíce naplňovaly cíle naší strategie. 

Zpravidla se jednalo o malé projekty do 2 mil. Kč. V oblasti hospodářství jsme 
podporovali zemědělství a agroturistiku. Nyní chceme podporovat i další od-
větví místního hospodářství, zejména řemesla a služby na venkově, drobnou 
výrobu, maloobchod apod. Podporovány budou rovněž projekty zaměřené na 
rozvoj zemědělství a na zemědělské produkty. Významně budeme preferovat 
projekty, které vytvoří nová pracovní místa a přispějí k doplnění nabídky míst-
ních výrobků a služeb pro místní. Mezi podporované oblasti není zahrnuto 
lesní hospodářství, dřevozpracující provozovny, velkoobchod apod. 

Naše strategie na období do roku 2023 je aktuálně  hodnocena na přísluš-
ném ministerstvu a očekáváme, že po jejím schválení začátkem prázdnin 
vyhlásíme výzvu k předkládáni žádosti o dotaci. Projekty budou vybírány na 
podzim a konečné rozhodnutí o schválení dotace očekáváme na jaře 2017. 

Aktuálně připravujeme informativní semináře, na kterých představíme me-
chanizmus podpory přes MAS, podporována témata a příklady dobré praxe. 
Semináře (cca dvouhodinové) proběhnou 21. dubna v Třanovicích 
(podnikatelské centrum) a 28. dubna ve Lhotce (restaurace U Fandy) vždy 

od 9 hod. 

Aktuálně 

Investice do zemědělství 

Cílem opatření je rozvoj podmínek pro zvyšová-
ní přidané hodnoty a konkurenceschopnosti zemědělství. Maximální míra 
podpory může činit až 50 % (+ 10% mladý začínající zemědělec + 10 % LFA) 
celkových způsobilých výdajů projektu. Očekáváme, že budou předkládány 
malé až středně velké projekty zemědělských subjektů (50 tis. až 5 mil. Kč) 
řešící zejména následující problémy: zastaralost budov, zařízení a vybavení, 

vysoké výrobní náklady, nízká účinnost využívání 
výrobních faktorů a omezený potenciál změny 
výrobních programů. Výrazně budou preferovány 
projekty tvořící pracovní místa (s udržitelností 3 
až 5 let od ukončení realizace projektu). Nebudou 
podporovány projekty z oblastí chovu včel a rybo-
lovu, nebude podporováno pořízení kotlů na bio-
masu. 

Příklad možného projektu 

Zemědělský subjekt by rád 
rozšířil svou činnost o pro-
dukci zeleniny, nedisponuje 
však odpovídajícím záze-
mím. Projekt počítá s výstav- 
bou nového foliovníku, 
s rekonstrukcí skladovacích 
prostor a s nákupem nezbyt-
ného strojního vybavení vč. 
mobilního zařízení. Realizací 
projektu vznikne jedno nové 
pracovní místo. 

Předpokládané vyhlášení výzvy: červenec 2016 

Předpokládaná alokace na první výzvu: 6 mil. Kč 

Dojírna společnosti TOZOS
(podpořeno v minulém období) 

http://www.pobeskydi.cz/strategie-2014-2020/


 

PODPORA DROBNÉHO PODNIKÁNÍ V POBESKYDÍ 

Kontaktní osoby 

Ing. Krystyna Nováková (novakova@pobeskydi.cz) 
 
Mgr. Petr Piekar (piekar@pobeskydi.cz) 
 
RNDr. Pavel Žiška (ziska@pobeskydi.cz) 
 
Mgr. Silvie Lišková (liskova@pobeskydi.cz) 

739 53 Třanovice č. p. 1 

tel.:+420 558 431 068  

e-mail: mas@pobeskydi.cz,  

další kontakty a informace na: 

www.pobeskydi.cz 

MAS Pobeskydí, z. s. 

Zemědělské produkty 

Cílem opatření je zejména rozvoj podmínek pro zvyšování přidané hod-
noty zemědělských produktů a jejich uvádění na místní trh. Očekává-
me, že budou předkládány malé až středně velké projekty zeměděl-
ských subjektů (50 tis. až 5 mil. Kč) zaměřené na zpracování zeměděl-
ských produktů a jejich uvádění na trh. Maximální výše podpory až do 
50 % celkových způsobilých výdajů projektu bude upřesněna  pravidly 
(dle typu žadatele a projektu). Budou preferovány projekty vytvářející 
pracovní místa. Výrobní proces se musí týkat surovin a výrobků uvede-
ných v příloze I Smlouvy o fungování EU (kromě produktů rybolovu a 
výroby medu) např. mléko a mléčné výrobky, jedlá zelenina a ovoce, 
káva, čaj, koření, obiloviny a mlýnské výrobky, maso a přípravky 
z masa.  

Příklad možného projektu 

Záměrem soukromého země-
dělce hospodařícího v pod-
horské oblasti je rozšíření 
vlastní výroby ovčích sýrů. 
Realizací projektu dojde 
k rekonstrukci budovy slouží-
cí k výrobě sýrů a pořízení 
nové technologie (nákup zaří-
zení pro zpracování suroviny 
a pro balení a značení vý-
sledného produktu). 

Místní nezemědělská produkce 

Cílem opatření je zvýšit uplatnitelnost a dostupnost 
místních produktů a služeb pro místní obyvatele a 
návštěvníky a tím posílit konkurenceschopnost místní-
ho hospodářství. Žadatelem mohou být nezemědělské 

malé podnikatelské subjekty (vč. OSVČ) i zemědělci. Očekáváme, že budou 
předkládány malé až středně velké projekty zaměřené na nezemědělskou 
produkci (např. služby na venkově, řemesla, ubytování). Maximální výše pod-
pory do 25 % až 45 % celkových způsobilých výdajů projektu bude upřesněna  
pravidly (dle typu žadatele a projektu). Podrobný přehled podporovaných čin-
nosti v návaznosti na NACE-CZ je uveden na www.pobeskydi.cz. Součástí 
podpory není mezi jinými lesní hospodářství, výroba tabákových výrobků, 
zbraní a střeliva, velkoobchod a zemědělské 
produkty uvedené výše. 

Příklad možného projektu 

V obci není provozováno 
žádné kadeřnictví. Zámě-
rem žadatele, podnikající 
fyzické osoby, je zprovoznit 
v obci nový kadeřnický sa-
lón a poskytovat kosmetické 
služby. Součástí projektu 
budou drobné stavební 
úpravy objektu a vybavení 
nové provozovny. Projekt 
vytvoří jedno nové pracovní 
místo. 

Předpokládané vyhlášení výzvy: červenec 2016 

Předpokládaná alokace na první výzvu: 8,5 mil. Kč 

Ubytování na farmě Měnšík 
(podpořeno v minulém období) 

Předpokládané vyhlášení výzvy: červenec 2016 

Předpokládaná alokace na první výzvu: 2,5 mil. Kč 

Konzultace a poradenství 

Nabízíme bezplatné základní poradenství a konzultace pro obce, podnikatele i 
neziskové organizace v oblastech, které řeší naše strategie (IROP, PRV, OP Za-
městnanost, OP ŽP atd.) a v oblasti šablon pro školy (OP VVV). 

http://www.pobeskydi.cz/
http://www.pobeskydi.cz/files/p%C5%99%C3%ADloha%20i%20smlouvy%20o%20fungov%C3%A1n%C3%AD%20eu.pdf
http://www.pobeskydi.cz/files/cz_nace_klasifikace_mas%20pobeskyd%C3%AD_prv_verze_01.xls
http://www.pobeskydi.cz/dotace-clld-2014-2020/mistni-hospodarstvi-prv/
https://www.facebook.com/MASPobeskydi

